
 

 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 229, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da 
Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e, após a apreciação recursal em 1ª 
instância, resolve:  
 
RETIFICAR EM PARTE o Edital de Divulgação de Resultado n. 196, de 30 de outubro de 2019 e, 
DIVULGAR O NOVO RESULTADO do Concurso Público para Docente da Carreira de Magistério 
Superior realizado para a seguinte área: 
 
       
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 094, de 28 de maio de 2019, 
publicado no DOU de 29 de maio de 2019. 

 
Processo N. 23081.026370/2019-38 
Professor Adjunto A 
Departamento de Estomatologia/Centro de Ciências da Saúde 
Área: Odontologia/Odontopediatria 

Candidatos classificados Nota final Classificação 

Fernanda Tomazoni  9,51 1º lugar 

Bruno Emanuelli 9,47 2º lugar 

Graziela Botton 8,33 3º lugar 

Thiago Isidro Vieira 7,95 4º lugar 

Fernanda Ruffo Ortiz 7,66 5º lugar 

 
 
 
O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da Resolução 

N.030/2013 – UFSM.             
 
 
 
                                      

Luciano Schuch 
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


